Макар колико тај предлог био штетан и у правном и у пол-
и тичком погледу, јер је потпуно обезвређивао утицај српског вој-
нич ког и националног фактора на текуће догађаје, усвојен је јед но-
гласно, „уз бурно одобравање”:

„Банат, Бачка и Барања у границама, које повуче Антантина
балканска војска, проглашује се данас 12/25. новембра 1918. на
Великој народној скупштини на основу узвишеног начела народ-
ног самоодређења оцепљеним, као у државоправном, тако и у
политичком и привредном погледу од Угарске”.

Било како било, несумњиво је да су антиаутономистичке од лу-
ке Велике народне скупштине усвојене највише заслугом Ради калне
странке окуп ље не око Јаше Томића.